
Contacto

Teléfono 980570139
Correo Electrónico secretaria@ayunmorales.com

Dirección Postal

C/ Cortinal, 13
(49190) Morales del Vino España
ES419

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 538/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2023 a
las 11:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Morales del Vino
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.moralesdelvino.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RNSFQKmkaNouf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la gestión indirecta, con traslado del riesgo operacional de
la explotación al concesionario, del servicio de Educación Infantil Municipal de Morales del Vino situada
en la Calle Jazmín nº1 de Morales del Vino, con referencia catastral 1416002TL7911N0001LJ.

Valor estimado del contrato 181.316,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.

Plazo de Ejecución
Del 02/10/2023 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Jazmin
(49190) Morales del Vino España

Aceptación de la adjudicación del contrato de gestión de la Escuela Infantil

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.moralesdelvino.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RNSFQKmkaNouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Contacto

Teléfono 980570139
Correo Electrónico tecnico@ayunmorales.com

Dirección Postal

C/ Cortinal, 13
(49190) Morales del Vino España

Precio de la oferta más baja 6.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LAURA BENITO HERNANDEZ
NIF 45680759E
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.600 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 538/2023
Fecha de Formalización 07/08/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/10/2023

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Morales del Vino
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.moralesdelvino.es/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a4e72c2-d7f6-4337-8416-37ace7602b7c
http://www.moralesdelvino.es/


LugarApertura y comprobación de

Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Calle Cortinal 13
(49190) Morales del Vino España

Apertura y valoracion documentación
ARCHIVO B

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 26/07/2023 a las 12:00 horas

Contacto

Teléfono 980570139
Correo Electrónico tecnico@ayunmorales.com

Dirección Postal

C/ Cortinal, 13
(49190) Morales del Vino España

Contacto

Teléfono 980570139
Correo Electrónico tecnico@ayunmorales.com

Dirección Postal

C/ Cortinal, 13
(49190) Morales del Vino España

Presentación de recursos

Morales del Vino
Sitio Web http://www.moralesdelvino.es/

Arbitraje

Morales del Vino
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.moralesdelvino.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La tramitación será urgente debido a la necesidad inaplazable de que dicho
servicio no deje de prestarse tras la finalización del vigente contrato y haya tiempo suficiente para que el licitador que resulte
adjudicatario presente el proyecto de gestión y organice el centro.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

http://www.moralesdelvino.es/
http://www.moralesdelvino.es/


Ayuntamiento

Dirección Postal

Calle Cortinal 13
(49190) Morales del Vino España

documentación

Apertura sobre administrativo
El día 26/07/2023 a las 12:00 horas
Apertura y valoración de documentación

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de oferta horaria de lunes a viernes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16.7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Apertura de la Escuela Infantil los sábados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8.3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Canon
: PrecioSubtipo Criterio 

: 33.3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Proyecto de Actividades extraordinarias para niños en periodos de vacaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Proyecto de iniciación al inglés
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16.7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CRAHaAk%2Bp%2Bi opEMYCmrbmw%3D%3D

ID 0000011623089 |  2023-141736 | Mon, 18 Sep 2023 11:16:57:058 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128186726203123323179781809072638699865 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CRAHaAk%2Bp%2BiopEMYCmrbmw%3D%3D

